
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Джанкоя Республики Крым 

лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 2 
имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»

ПРИКАЗ

08.08.2024 г. г. Джанкой №329/01.07

Об утверждении единого основного (организованного) 10-дневного меню
на 2024  -  2025 учебный год для обучающихся М ОУлицея «МОКМ 2 им. М  К. Байды»

В соответствии с Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлениями Главного государственного санитарного врача РФ 
от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил и норм СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказа 
отдела образования администрации города Джанкоя от 07.08.2024 г. № 299 /02-01 «Об 
утверждении единого основного (организованного) 10-дневного меню на 2024 - 2025 учебный 
год для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа 
Джанкой Республики Крым», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующей столовой Поповой Н. А.:
1.1. Утвердить и согласовать с начальником отдела образования администрации города 
Джанкоя Республики Крым единое основное (организованное) 10-дневное меню на 2024-2025 
учебный год для организации бесплатного горячего питания обучающихся:
- 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Джанкой 
Республики Крым;
- 1-4 классов отдельных категорий в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа Джанкой Республики Крым;
- 5-11 классов отдельных категорий в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа Джанкой Республики Крым;
1.2. Обеспечить реализацию единого основного (организованного) 10-дневного меню на 2024- 
2025 учебный год при организации бесплатного горячего питания обучающихся:
- 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Джанкой 
Республики Крым;
- 1-4 классов отдельных категорий в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа Джанкой Республики Крым;
- 5-11 классов отдельных категорий в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа Джанкой Республики Крым;
1.3. Осуществлять прием пищевой продукции, в том числе продовольственного сырья, в 
школьную столовую при наличии маркировки и товаросопроводительной документации, 
сведений об оценке (подтверждении) соответствия, предусмотренных, в том числе 
техническими регламентами;
1.4. Усилить производственный контроль за формированием рациона питания детей, уделив 
особое внимание контролю за правильностью расчетов необходимого количества продуктов (по 
меню - требованиям и при закладке) -  в соответствии с технологическими картами;



1.5. Выполнять нормы среднесуточного набора продуктов для питания обучающихся в день на 
одного ребенка, с этой целью проводить регулярный (1 раз в 10 дней) анализ выполнения норм 
питания на одного ребенка в день;
1.6. Обеспечить наличие нормативной документации по организации питания на пищеблоке и в 
медицинском кабинете в полном объеме, в доступной для работы форме;
2. Системному администратору Масленникову И. Д.:
2.1. Разместить на официальном сайте МОУ лицея «МОКЖ2 им. М. К. Байды» единое основное 
(организованное) 10- дневные меню на 2024-2025 учебный год;
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 
работе Блашко Н. Б.

И. о. директора МОУ лицей «МОКЖ2 им. М. К. Байды»

Блашко Н. Б. 
08.08.2024 г.


